
Sestava vytvořena 29.8.2021 v 08:30 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

44. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na
obnovu kulturních památek v roce 2021 - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace a příspěvky na obnovu kulturních památek
na území města Brna. O žádostech podaných v řádném termínu rozhodlo Zastupitelstvo města Brna v
květnu 2021, v mimořádném termínu byly podány tři žádosti, o kterých je třeba v souladu s Pravidly pro
poskytování dotací rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek na
území města Brna z rozpočtu města Brna na rok 2021, Odboru památkové péče
MMB, žadatelům uvedeným v tabulce "Návrh na poskytnutí individuálních
neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v roce 2021", která tvoří
přílohu č. ........ tohoto zápisu, ve výši 1.199.430 Kč;

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních
památek v roce 2021;

3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací
v roce 2021 za podmínek uvedených v "Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 na obnovu
kulturní památky", které tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/166. schůzi Rady města Brna dne 25.8.2021 a doporučen ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání na zasedání Finančního výboru ZMB, které se koná dne
1.9.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 29.8.2021 v 08:30 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
27.8.2021 v 12:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2021 v 08:30

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (2021_tabulka_ID.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (RO 2021_ID.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (Podminky smlouvy ID.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



  Příloha                             

 

 

Důvodová zpráva: 
 

Odboru památkové péče MMB (OPP MMB) byla v rámci rozpočtu pro rok 2021 schválena celková 
částka na výdaje 15.361.000 Kč. V rozpočtu OPP MMB jsou aktuálně na pol. 5229 nevyčerpané 

finanční prostředky ve výši 4.916.000 Kč. 

 

Ke dni 9.7.2021 byly evidovány tři žádosti o poskytnutí individuální dotace: 

 

- Římskokatolické duchovní správy u kostela Nanebevzetí Panny Marie na restaurování umělých 
mramorů hlavního oltáře, celkové náklady výše uvedených prací byly vyčísleny na 59.880 Kč bez DPH, 

OPP MMB navrhuje poskytnout individuální dotaci ve výši 59.880 Kč, 
 

- Římskokatolické duchovní správy u kostela Nanebevzetí Panny Marie na restaurátorskou opravu 

portálu pravého čela oratoře, celkové náklady výše uvedených prací byly vyčísleny na 139.550 Kč bez 

DPH, OPP MMB navrhuje poskytnout individuální dotaci ve výši 139.550 Kč, 
 

- Opatství Staré Brno řádu sv. Augustina na opravu cihlové opěrné zídky před jižní stěnou objektu 
včelína včetně schodiště a opravy střechy včelína, celkové náklady na výše uvedené práce činí 
1.581.675 Kč bez DPH, OPP MMB navrhuje poskytnout individuální dotaci ve výši 1.000.000 Kč. 
 

Pracovní skupina pro Program regenerace Městské památkové rezervace (MPR) Brno a státní 
památkovou péči žádosti o individuální dotace při hlasování per rollam doporučila. 

 

Žádosti byly vyhodnoceny podle kritérií památkové péče, s přihlédnutím ke stavebně-historickým 
a urbanistickým hodnotám objektu, a s ohledem na charakter plánovaných prací.  
 

 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k těmto žádostem. 

 

 
Hlasování v Komisi kulturní RMB: 

 

ZÁPIS R8/KK/33 

 
Z 33. zasedání Komise kulturní RMB konaného v úterý 17. 8. 2021 ve 13:00 hodin na 
Špilberku, v Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, v budově Severní přístavek – 
Konírna, Brno. 
 

1. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu 
kulturních památek v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření 

 
Komise kulturní RMB  
doporučuje Radě města Brna 

doporučit  Zastupitelstvu města Brna 

 

schválit  
 

1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek na 
území města Brna z rozpočtu města Brna na rok 2021, Odboru památkové péče, žadatelům 
uvedeným v tabulce „Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu 
kulturních památek v roce 2021“ ve výši 1.199.430 Kč. rozpočtové opatření dle tabulky z  
 

Strana 4 / 8



  Příloha                             

 

 
 
důvodu poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v roce 
2021 
3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v 
roce 2021 za podmínek uvedených v Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 na obnovu kulturní památky“. 
 
Hlasování: přítomno 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
 
 
Hlasování v RMB: 

 

29. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v 
roce 2021 - návrh rozpočtového opatření 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
1. poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek na území města Brna 
z rozpočtu města Brna na rok 2021, Odboru památkové péče MMB, žadatelům uvedeným v tabulce 
"Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v roce 2021" 
ve výši 1.199.430 Kč; 
2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu 
kulturních památek v roce 2021; 
3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuálních neinvestičních dotací v roce 2021 za 
podmínek uvedených v "Podmínkách veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu města Brna na rok 2021 na obnovu kulturní památky". 
 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro --- pro 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
uk

áš
ov

á 
Sp

ilk
ov

á,
 

P
h
.D

. 
 

 

 I
n
g
. 

S
ta

n
is

la
v
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g
r.

 M
ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri

e
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g
. 

E
v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 

F
re

im
u
th

  
 Ph

D
r. 

Al
žb

ět
a 

Vl
čk

ov
á 

 
 

M
g
r.

 L
u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Nepřít. Pro Nepřít. Pro Pro Nepřít.  Pro Pro Nepřít. 

Strana 5 / 8



                                                                                                                                                                                                                                                                 Příloha 
         

                                

 

Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací na obnovu kulturních památek v roce 2021 

Seznam žadatelů 

Žadatel Objekt a účel obnovy  

Pr
áv

ní
 s

ub
je

kt
 

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

 
v

 r
o

c
e
 2

0
2

1
 

Pa
m

át
ko

vá
 

n
a
d

h
o

d
n

o
ta

 

N
áv

rh
  

O
P

P
 M

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

Pr
ac

ov
ní

 s
ku

pi
ny

 
R

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

K
om

is
e 

ku
ltu

rn
í 

R
M

B
  

D
op

or
uč

en
í 

R
M

B
 

Sc
hv

ál
en

í Z
M

B
 

Po
lo

žk
y 

ro
zp

oč
tu

 

    
                Finanční objemy v Kč 

1. ŘK duchovní 
správa u k. 
Nanebevzetí  P. 
Marie, Brno,IČO 
65350065 

Jezuitská, Kostel Nanebevzetí 
P. Marie 

Restaurování umělých mramorů 
hlavního oltáře 

Církev 59.880 59.880 59.880 

 
 

59.880 59.880 59.880 

 

5223 

 
2. ŘK duchovní 
správa u k. 
Nanebevzetí  P. 
Marie, Brno,IČO 
65350065 

Jezuitská, Kostel Nanebevzetí 
P. Marie 

Restaurátorská oprava portálu 
pravého čela oratoře 

Církev 139.550 139.550 139.550 

 
 
   
 139.550 

 

139.550. 139.550 

 

5223 

3.Opatství Staré 
Brno řádu sv. 
Augustina, 
IČO 00569089 

Mendlovo náměstí, areál 
augustiniánského kláštera 

Oprava cihlové opěrné zídky před 
jižní stěnou objektu včelína 
včetně schodiště a opravy střechy 
včelína 

Církev 1.581.675 1.000.000 1.000.000 

 
 

1.000.000 

 

1.000.000 1.000.000 

 

5223 

Celkem:  

 

  1.199.430 

 

1.199.430 1.199.430 1.199.430 

 

 

 

Strana 6 / 8



Příloha 

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25.08.2021 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5229 7750 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím 4 916 -1 200 3 716

7500 3322 5223 7750 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 2 619 1 200 3 819

Strana 7 / 8



                                                                                                                                                                         Příloha 

 

 

Podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na 
rok 2021 na obnovu kulturní památky  
 

 

1. Vymezení smluvních stran. 
2. Účel, na  který je  poskytovaná  dotace  určena  (úhrada věcných nákladů spojených s památkovou  
 obnovou objektu, jehož vlastníkem je příjemce). 
3. Výše dotace a způsob poskytnutí dotace.  
4. Práva a   povinnosti poskytovatele  (snížení  dotace,  kontrola  provedených  prací, krácení dotace, 

 nevyplacení dotace). 

5. Podmínky, které je příjemce povinen při použití dotace splnit (zejm. realizovat obnovu památky 
 v souladu se závazným stanoviskem OPP MMB, splnit povinnosti vyplývající ze zákona 
 č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kdykoliv umožnit 
 poskytovateli provést kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších  
 předpisů). 
6. Doba, v níž má být obnova kulturní památky provedena (nejpozději do 23. 11. 2021). 

7. Neuznatelné náklady. 
8. Termín vyúčtování dotace (nejpozději do 23. 11. 2021). 

9. Doklady, které je třeba přiložit k vyúčtování dotace (celkové vyúčtování všech nákladů 
 souvisejících s dotací, se specifikací rozsahu prací a kopiemi prvotních dokladů, včetně 
 položkového rozpočtu potvrzeného dodavatelem prací. Restaurátorské práce budou doloženy 
 fakturami (i subdodavatelskými) vystavenými restaurátorem s platnou licencí MK ČR. 
10. Podmínky vyplacení dotace (jednorázové poskytnutí dotace nebo příspěvku bude provedeno až po  

skončení akce a po odsouhlasení jejího provedení OPP MMB na místě samém, na základě 
písemného zápisu. V případě snížení skutečných nákladů oproti předpokládanému rozpočtu 
uvedeného v žádosti o dotaci či na rok 2021 o více než 15 %, bude dotace krácena o každé další 
procento překračující 15 %. Zvýšení nákladů není omezeno. Vyúčtování bude předloženo do 
23. 11. 2021, jinak dotaci nelze vyplatit). 

11. Právo poskytovatele snížit  dotaci  pro případ,  že  Zastupitelstvo  města Brna  rozhodne  o  krácení  
     rozpočtu města Brna. 
 

 

Strana 8 / 8


